
 
       ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di trasporto 
C.d.R. 00.13.01.04 

  1/4 

DETERMINAZIONE PROT. N. 801 REP. N. 20 DEL 9.2.2011 

————— 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio pub blico notturno di 

collegamento marittimo per il trasporto di persone e veicoli con le isole minori 

della Sardegna: S. Pietro e La Maddalena. Lotto 1: Carloforte – Calasetta e v.v. 

Lotto 2: La Maddalena – Palau e v.v. Rettifica erro re materiale contenuto nelle  

griglie di valutazione dell’art. 11 del disciplinar e di gara.  (CIG: Lotto 1 - 

0880526908; Lotto 2 - 08818036D9).  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEGLI APPALTI E GESTIONE DEI SISTEMI DI TRASPORTO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con legge Costituzionale n. 3 del 26 

febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della 

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della 

Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 

11 e 9 giugno 1999, n. 23”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale in data 6 agosto 2009, n. 38/29, concernente 

“Ridefinizione dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dei Trasporti” definito con 

decreto del Presidente della Regione n. 55 del 14 agosto 2009; 



 
          ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di trasporto 

C.d.R. 00.13.01.04                                                                                                                                                Determinazione. n. 20 del 9.2.2011 

 
 

  2/4 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31136/105 del 22 ottobre 2009, con il quale alla Dott.ssa Antonella Giglio sono state 

conferite le funzioni di Direttore del Servizio appalti e gestione dei sistemi di 

trasporto; 

VISTA la propria Determinazione N. 15 del 28.1.2011 con la quale è stata indetta la 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 17, comma 4, lett. a) della L.R. n. 5/2007 e 

dell’art. 55 del Codice dei contratti in attuazione delle direttive 2004/17/CEE e 

2004/18/CEE, per l’affidamento del servizio pubblico notturno di collegamento 

marittimo per il trasporto di persone e veicoli con le isole minori della Sardegna S. 

Pietro e La Maddalena. Lotto 1: Carloforte – Calasetta e v.v.; Lotto 2: La Maddalena 

– Palau e v.v., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 18, c. 1, lett. c) della L.R. 5/2007 e dell’art. 83 del 

Codice dei contratti e con conseguente approvazione del bando di gara, del 

Disciplinare di gara, del Capitolato tecnico, dello schema di contratto e dei rispettivi 

allegati, allegati alla medesima determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTI fermi e saldi tutti i presupposti di fatto e di diritto della determinazione sopraindicata; 

RILEVATA la presenza di un errore materiale contenuto, per ciascun lotto, nelle tabelle di 

valutazione di cui all’articolo 11 del disciplinare di gara - rispettivamente a pagina 30 

e 31 - consistente nella mancata assegnazione (pari a zero) del punteggio al sub-

elemento “Solo dalla rampa di poppa o di prua” del punto: “A6) – Modalità di 

carico:..” 

RITENUTO  di dover provvedere, per ciascun lotto, alla rettifica dell’errore sopraindicato e 

conseguentemente attribuire al sub-elemento sopracitato un punteggio assegnabile 

pari a 3 (tre), come da tabelle di seguito indicate: 

“Lotto 1 Carloforte - Calasetta  

A ) Valutazione Tecnica dell’unità proposta per il servizio notturno Carloforte – 
Calasetta 50   

Omissis…   

A6) Modalità di carico:  5 

  
Sia da poppa che da prua  5 

  



 
          ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di trasporto 

C.d.R. 00.13.01.04                                                                                                                                                Determinazione. n. 20 del 9.2.2011 

 
 

  3/4 

  Solo dalla rampa di poppa o di prua 3 

Omissis…   

Lotto 2 La Maddalena - Palau  

Omissis…   

A6) Modalità di carico:  5 

  
Sia da poppa che da prua  5 

  

  Solo dalla rampa di poppa o di prua 3 

Omissis…   

 

PRESO ATTO di dover dare idonea pubblicità alla rettifica del disciplinare in oggetto, ai sensi 

dell’art. 66 del Codice dei contratti, mediante la pubblicazione sul sito internet della 

Regione Autonoma della Sardegna della presente determinazione; 

RITENUTO così garantita, comunque, la possibilità da parte dei potenziali concorrenti di avere 

tempestiva e piena conoscenza della rettifica sopraindicata e, di conseguenza, 

formulare la propria offerta considerando la rettifica in esame;  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa; 

ART. 1 E’ rettificato l’errore materiale contenuto, per ciascun lotto, nelle tabelle di 

valutazione di cui all’articolo 11 del disciplinare di gara - rispettivamente a pagina 30 

e 31 - consistente nella mancata assegnazione (pari a zero) del punteggio al sub-

elemento “Solo dalla rampa di poppa o di prua” del punto: “A6) – Modalità di 

carico:..” 

ART. 2 In seguito alla rettifica in oggetto e all’attribuzione al sub-elemento, citato al 

precedente art. 1, un punteggio assegnabile pari a 3 (tre), le tabelle, per ciascun 

lotto, riportate nell’articolo 11 del disciplinare di gara sono sostituite parzialmente 

come di seguito indicate: 

 



 
          ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

Servizio degli appalti e gestione dei sistemi di trasporto 

C.d.R. 00.13.01.04                                                                                                                                                Determinazione. n. 20 del 9.2.2011 

 
 

  4/4 

“Lotto 1 Carloforte - Calasetta  

A ) Valutazione Tecnica dell’unità proposta per il servizio notturno Carloforte – 
Calasetta 50   

Omissis…   

A6) Modalità di carico:  5 

  
Sia da poppa che da prua  5 

  

  Solo dalla rampa di poppa o di prua 3 

Omissis…   

Lotto 2 La Maddalena - Palau  

Omissis…   

A6) Modalità di carico:  5 

  
Sia da poppa che da prua  5 

  

  Solo dalla rampa di poppa o di prua 3 

Omissis…   

 

ART. 3 Si provvederà a dare idonea e immediata pubblicità alla rettifica della tabella di 

valutazione dell’offerta tecnica disponendo l’immediata trasmissione della 

determinazione al servizio trasparenza e comunicazione per la sua pubblicazione sul 

sito istituzionale della Regione.  

 

La presente Determinazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, all’Assessore 

Regionale dei Trasporti ed al Direttore Generale di questo Assessorato secondo le modalità prescritte 

dalla nota prot. n. 10290 del 13.11.2007 della medesima Direzione Generale (trasmissione tramite e-

mail in sostituzione della modalità cartacea). 

Cagliari, 9.2.2011 

Il Direttore del Servizio 

 Antonella Giglio 

           F.to 


